
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας απόφασης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Ξάνθη: 10.02.2015 

 

Αρ. Πρωτ.: Φ30.10/122 

 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

Τ.Θ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

: 671 00 ΞΑΝΘΗ 

: 148 

: ΚΟΚΚΑΛΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

: 25413-50172 

: 25413-50176 

: kokkalidou@xanthi.gr 

 

 

Θέμα: "ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΠΩΛΗΤΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ (λόγω εγκατάστασης Συστήματος 

Παρακολούθησης Εισροών – Εκροών) ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ "Κ. & Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε." ΜΕ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΙΣΧΥΟΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΕΤΩΝ" 

 

Α.Φ.Μ. : 082840857 

Δ.Ο.Υ. : Α’, Β’ ΞΑΝΘΗΣ 

ΕΔΡΑ : ΒΙΟ.ΠΕ., ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ, ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Α . Μ . Θ .  

 

Έχοντας υπόψιν: 

1. Το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/07.06.2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (Φ.Ε.Κ. 237/τ.Α/23.12.2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης". 

3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης: 

 Δ.Δ. 1381/20.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7ΛΒ-ΤΡ), "Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης". 

 oικ. 2/03.01.2011 (ΦΕΚ Β166/2011), "Κατάταξη προσωπικού στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.". 

 Δ.Δοικ. 22/05.01.2011 (ΦΕΚ Β133/2011), "Τοποθέτηση υπαλλήλων σε υπηρεσίες της Π.Ε. 

Ξάνθης." 

 Δ.Δ. 1383/16.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΒ-ΩΩ), "Μετακίνηση υπαλλήλων", όπως κοινοποιήθηκε με το 

23463/ΞΔΔΟ2110/20.05.2011. 

ΑΔΑ: 7ΟΛ37ΛΒ-7ΤΝ



4. Το Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13.07.2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις". 

5. Το Ν.1558/1985 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα". 

6. Το Π.Δ.437/1985 "Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων". 

7. Τις διατάξεις του Ν.2289/1995 (Φ.Ε.Κ. 27/τ.Α/08.02.1995) "Αναζήτηση, έρευνα και εκμετάλλευση 

υδρογονανθράκων και άλλες διατάξεις" άρθρο 15 παράγραφος 4 εδάφιο 7 του κεφαλαίου Δ’ περί 

ρυθμίσεων θεμάτων τομέα πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις του Νόμου αυτού, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 22 του Ν.2516/1997 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08.08.1997). 

8. Το άρθρο 2 παράγραφος 5 και το άρθρο 11 του Ν.1647/1998 (Φ.Ε.Κ. 237/τ.Α/1998), με τον οποίο 

μεταβιβάστηκε η αρμοδιότητα χορήγησης άδειας μεταπωλητή πετρελαιοειδών προϊόντων στις Νομαρχιακές 

Αυτοδιοικήσεις. 

9. Το Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 230/τ.Α/02.10.2002) "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις", 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Το Ν.3335/2005 (Φ.Ε.Κ. 95/τ.Α/20.04.2005) "Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης πετρελαιοειδών 

προϊόντων.-Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης". 

11. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/Φ.5/9477/03.06.2003 (Φ.Ε.Κ. 709/τ.Β/04.06.2003) "Καθορισμός κυρώσεων 

για παραβάσεις διατάξεων του Ν.3054/2002 "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις"", 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τις Υπουργικές Αποφάσεις Δ2/Φ.5/12909/22.07.2003 (Φ.Ε.Κ. 1058/τ.Β/30.07.2003) και 

Δ2/Φ.5/1794/31.01.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005). 

13. Την Κ.Υ.Α. Δ2/Α/Φ.5/οικ.2490/10.02.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005) "Καθορισμός ανταποδοτικού 

τέλους για την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και ετησίων 

ανταποδοτικών τελών για τη χρήση των αδειών αυτών" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Την με αρ. πρωτ. Δ2/Α/Φ5/6378/27.04.2005 ερμηνευτική εγκύκλιο της Κ.Υ.Α. 

Δ2/Α/Φ.5/οικ.2490/10.02.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005) του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

15. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 1306/τ.Β/16.09.2005) "Κανονισμός Αδειών" όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

16. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/Α/Φ.8/11287/26.05.2006 (Φ.Ε.Κ. 771/τ.Β/28.06.2006) "Τροποποίηση της 

απόφασης Δ2/16570/7.9.2005 Κανονισμός Αδειών (ΦΕΚ 1306/Β/16.9.2005), ως προς τα άρθρα 27 παρ. 1 

και 28 παρ. 1, στ. i και ii." 

17. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/Α/Φ.8/25750/28.12.2007 (Φ.Ε.Κ. 2512/τ.Β/31.12.2007) "Τροποποίηση της 

απόφασης Δ2/Α/11287/29.5.2006 (ΦΕΚ 771/Β/28.6.2006), ως προς το άρθρο 28 παρ. 1i." 

18. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/Α/19843/29.09.2011 (Φ.Ε.Κ. 2191/τ.Β/30.09.2011) "Τροποποίηση της 

Υπουργικής απόφασης με αρ. πρωτ. Δ2/16570/7.9.2005 (ΦΕΚ 1306/Β/16.9.2005) «Κανονισμός Αδειών».". 

19. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Δ2/Α/Φ.8/16282/30.06.2008 (Φ.Ε.Κ. 1220/τ.Β/30.06.2008) "Άδεια πωλητή 

πετρελαίου θέρμανσης." 

20. Την Κ.Υ.Α. με αριθμ. Φ2−1617/07.12.2010 "Διαδικασίες και προδιαγραφές εγκατάστασης, και ελέγχου 

ολοκληρωμένων συστημάτων παρακολούθησης εισροών − εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων. 

Απαιτήσεις συμμόρφωσης, καταγραφής, λειτουργίας και διασφάλισης των μετρήσεων και ηλεκτρονικής 

αποστολής δεδομένων" (ΦΕΚ 1980/τ.Β’/21.12.2010). 

ΑΔΑ: 7ΟΛ37ΛΒ-7ΤΝ



21. Η Υ.Α. με αριθμ. Φ2−2022/14.11.2012 "Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης 

Φ2−1617/07.12.2010 (ΦΕΚ 1980 Β΄) «Διαδικασίες και προδιαγραφές εγκατάστασης, και ελέγχου 

ολοκληρωμένων συστημάτων παρακολούθησης εισροών−εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων. 

Απαιτήσεις συμμόρφωσης, καταγραφής, λειτουργίας και διασφάλισης των μετρήσεων και ηλεκτρονικής 

αποστολής δεδομένων»" (ΦΕΚ 3017/τ.Β’/14.11.2012). 

22. Η Κ.Υ.Α. με αριθ. οικ. 40534/4859/16.08.2013 "Τροποποίηση της Κ.Υ.Α. 1617/07.12.2010 (ΦΕΚ 

1980/Β/2010) «Διαδικασίες και προδιαγραφές εγκατάστασης, και ελέγχου ολοκληρωμένων συστημάτων 

παρακολούθησης εισροών−εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων. Απαιτήσεις συμμόρφωσης, 

καταγραφής, λειτουργίας και διασφάλισης των μετρήσεων και ηλεκτρονικής αποστολής δεδομένων»" (ΦΕΚ 

2041/τ.Β’/22.08.2013). 

23. Η Κ.Υ.Α. με αριθμ. ΠΟΛ. 1206/30.08.2013 "Εγκατάσταση Ολοκληρωμένων Συστημάτων Ελέγχου και 

ηλεκτρονικής μετάδοσης δεδομένων Εισροών–Εκροών στις εγκαταστάσεις πωλητών πετρελαίου 

θέρμανσης και διασφάλιση συναλλαγών μέσω αυτών" (ΦΕΚ 2237/τ.Β’/10.09.2013). 

24. Η Κ.Υ.Α. με αριθ. Φ2−1871/22.08.2013 "Κατηγοριοποίηση παραβάσεων – καθορισμός διαδικασίας 

επιβολής διοικητικών κυρώσεων για παραβάσεις των διατάξεων που αφορούν στα ολοκληρωμένα 

συστήματα παρακολούθησης εισροών−εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων" (ΦΕΚ 

2173/τ.Β’/02.09.2013). 

25. Το Ν. 3982/2011 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α/17.06.2011) "Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών 

και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις" όπως αυτός 

συμπληρώθηκε και ισχύει και το Ν.3325/2005 "Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών-βιοτεχνικών 

εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις", όπως αυτός συμπληρώθηκε 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

26. Τη με αρ. πρωτ. 122/15.01.2015 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία Κ. & Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε. για 

την χορήγηση άδειας πωλητή πετρελαίου θέρμανσης. 

27. Το γεγονός ότι η εταιρεία " Κ. & Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε." πληροί όλες τις προϋποθέσεις του άρθρου 7 του 

Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 230/τ.Α/02.10.2002) και υπέβαλλε στην υπηρεσία μας όλα τα δικαιολογητικά που 

προβλέπονται από την Υπουργική Απόφαση Δ2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 1306/τ.Β/16.09.2005) για τη 

χορήγηση άδειας πωλητή πετρελαίου θέρμανσης. 

28. Τη με αρ. πρωτ. Φ14.340/42/08.01.2015 υπεύθυνη δήλωση συνέχισης λειτουργίας μονάδας 

αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης έπειτα από μηχανολογική επέκταση (εγκατάσταση 

συστήματος εισροών-εκροών) της μονάδας αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης της εταιρείας " Κ. & 

Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε." στη Βιοτεχνική Περιοχή (ΒΙΟ.ΠΕ.) Ξάνθης , από τη Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 

29. Την με αρ. πρωτ. 60263641/23.012015 αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το δημόσιο 

της εταιρείας " Κ. & Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε.", από το Υπουργείο Οικονομικών (Γ.Γ.Δ.Ε.). 

30. Τη με αρ. πρωτ. 19940/19.01.2015 βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας της εταιρείας " Κ. & Ν. 

ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε.", από το Ι.Κ.Α. 

31. Το με αρ. πρωτ. 433/16.01.2015 αντίγραφο ποινικού μητρώου του κ. Κατσούλη Νικόλαου του 

Κωνσταντίνου, από το Τμήμα Ποινικού Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Ξάνθης. 

32. Το με αρ. πρωτ. 429/16.01.2015 αντίγραφο ποινικού μητρώου του κ. Κατσούλη Κωνσταντίνου του 

Κωνσταντίνου, από το Τμήμα Ποινικού Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Ξάνθης. 

33. Το με αρ. 10/15 πιστοποιητικό μη υποβολής σε εκκαθάριση της εταιρείας "Κ. & Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 

Ο.Ε.", από το Πρωτοδικείο Ξάνθης. 

ΑΔΑ: 7ΟΛ37ΛΒ-7ΤΝ



34. Το με αρ. 26/15 πιστοποιητικό μη υποβολής σε αναγκαστική διαχείριση της εταιρείας " Κ. & Ν. 

ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε.", από το Πρωτοδικείο Ξάνθης. 

35. Το με αρ. 63/15 πιστοποιητικό μη κύρηξης σε πτώχευση, μη υποβολής αίτησης περί κήρυξης 

σε πτώχευση και μη υποβολής δήλωσης αναστολής των πληρωμών της εταιρείας " Κ. & Ν. 

ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε.", από το Πρωτοδικείο Ξάνθης. 

36. Το με αρ. πρωτ. Φ.315/335/27.01.2015 πιστοποιητικό καταχωρήσεων και μεταβολών των στοιχείων 

της εταιρείας " Κ. & Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε.", από το Επιμελητήριο Ξάνθης (Γ.Ε.ΜΗ.). 

37. Την από 30.01.2015 υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 του κ. Κατσούλη Νικόλαου του 

Κωνσταντίνου, με την οποία δηλώνει ότι η εταιρεία δε συμμετέχει σε άλλες εταιρείες ή ομίλους εταιρειών, 

ότι όλα τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην αίτησή του για την έκδοση της άδειας του πωλητή 

πετρελαίου θέρμανσης είναι αληθή και τέλος ότι η εταιρεία "Κ. & Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε." διαθέτει τα με αρ. 

κυκλοφορίας ΑΗΚ 2670, ΑΗΒ 9726 και ΑΗΜ 2880 φορτηγά Ι.Χ. για τη μεταφορά υγρών καυσίμων. 

38. Τις άδειες κυκλοφορίας των φορτηγών βυτιοφόρων που αναφέρονται στο ανωτέρω υπ’ αρθμ. 37 σχετικό. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

ΧΟΡΗΓΟΥΜΕ ΑΔΕΙΑ ΠΩΛΗΤΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ (λόγω εγκατάστασης Συστήματος 

Παρακολούθησης Εισροών – Εκροών) ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ " Κ. & Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε." ΜΕ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ 

ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΕΤΩΝ, με τους ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις: 

1. Η άδεια πωλητή πετρελαίου θέρμανσης ισχύει για όλη την επικράτεια. 

2. Ο κάτοχος της άδειας διαθέτει εγκαταστάσεις αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης συνολικής 

χωρητικότητας 200 m3 σύμφωνα µε την με αρ. πρωτ. Φ14.340/42/08.01.2015 υπεύθυνη 

δήλωση συνέχισης λειτουργίας έπειτα από μηχανολογική επέκταση (εγκατάσταση συστήματος 

εισροών – εκροών) αορίστου χρόνου. 

3. Οι εγκαταστάσεις αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης που χρησιμοποιούνται από τον πωλητή πρέπει να 

είναι εφοδιασμένες με όλες τις απαιτούμενες άδειες λειτουργίας, οι οποίες πρέπει πάντοτε να είναι σε ισχύ. 

4. Για τα Φ.Ι.Χ. αυτοκίνητα που χρησιμοποιεί για τη διακίνηση των προϊόντων πρέπει να έχει νόμιμες άδειες 

από την Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης και να τις χρησιμοποιεί 

τηρώντας τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναγράφονται επί των προαναφερόμενων αδειών. 

5. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος να γνωστοποιεί προσκομίζοντας στην υπηρεσία μας όλα τα 

αντίστοιχα δικαιολογητικά για οποιεσδήποτε μεταβολές έχουν γίνει στα πάγια περιουσιακά στοιχεία της 

επιχείρησης (όπως: αγορά, πώληση, απόσυρση ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων για την άσκηση της 

δραστηριότητας), καθώς και οποιαδήποτε μίσθωση η υπεκμίσθωση των αποθηκευτικών χώρων προς 

τρίτους η από τρίτους µε διεύθυνση, τηλέφωνο και ΑΦΜ. 

6. Τα Φ.Ι.Χ. αυτοκίνητα που χρησιμοποιεί για τη διακίνηση των προϊόντων επιτρέπεται να κινούνται από τις 

εγκαταστάσεις προς τον τελικό καταναλωτή, αποκλειόμενης της φόρτωσης από τις εγκαταστάσεις των 

εταιριών εμπορίας πετρελαιοειδών προϊόντων και από τα διυλιστήρια. 

7. Για όσο χρόνο διατηρεί την άδειά του να κατέχει τουλάχιστον ένα Ι.Χ.-Β/Φ όχημα ή να έχει μισθώσει 

τουλάχιστον ένα Δ.Χ.-Β/Φ για την εξυπηρέτηση των αναγκών τροφοδοσίας για την πώληση πετρελαίου 

θέρμανσης, το οποίο υποχρεούται να αντικαθιστά σε περίπτωση απώλειας, καταστροφής, παλαιότητας 

άνω των είκοσι ετών ή λήξεως της μισθωτικής σύμβασης. 

ΑΔΑ: 7ΟΛ37ΛΒ-7ΤΝ



8. Ο κάτοχος της άδειας υποχρεούται να προμηθεύεται τα ανωτέρω προϊόντα, αποκλειστικά και µόνο από τις 

εταιρείες εμπορίας πετρελαιοειδών οι οποίες διαθέτουν ειδική Άδεια Εμπορίας κατηγορίας Α΄ του Ν. 

3054/2002 (όπως αυτός τροποποιήθηκε µε τον Ν.3335/05, άρθρο 7 παρ. 2), καταθέτοντας για το σκοπό 

αυτό αντίγραφο της άδειάς του στην προμηθεύτρια εταιρεία εμπορίας η οποία είναι υποχρεωμένη να 

αναγράφει τον αριθμό της εν λόγω άδειας στα παραστατικά έγγραφα που εκδίδει. 

9. Ο κάτοχος της άδειας απαγορεύεται να διαθέτει πετρέλαιο θέρμανσης και φωτιστικό πετρέλαιο σε άλλους 

κατόχους άδειας του Ν.3054/02. Κατ’ εξαίρεση οι κάτοχοι άδειας πωλητή πετρελαίου θέρμανσης οι οποίοι 

δεν διαθέτουν ιδίους αποθηκευτικούς χώρους και οι οποίοι μπορούν να προμηθεύονται τα προϊόντα που 

εκπορεύονται από άλλους κατόχους άδειας που διαθέτουν τέτοιους χώρους σύμφωνα με τους όρους και 

τις προϋποθέσεις της κείμενης νομοθεσίας. 

10. Ο κάτοχος της άδειας δύναται: 

Α. να πωλεί πετρέλαιο (α) θέρμανσης και/ή (β) Diesel κίνησης αποκλειστικά και µόνο για σκοπούς 

θέρμανσης:  

i. στα νομικά πρόσωπα του άρθρου 2 παρ.4 και του άρθρου 101 παρ.1 του ν.2238/1994 

ii. χονδρικώς σε πωλητές πετρελαίου θέρμανσης που δεν διαθέτουν αποθηκευτικούς χώρους 80m3 

iii. λιανικώς σε τελικούς καταναλωτές.  

Β. να διακινεί φωτιστικό πετρέλαιο χύμα ή σε συσκευασία. Για την ομαλή και απρόσκοπτη τροφοδοσία 

της αγοράς ειδικά το συσκευασμένο σε δοχεία φωτιστικό πετρέλαιο διατίθεται είτε σε τελικούς 

καταναλωτές ή σε άλλα καταστήματα χονδρικής ή λιανικής πώλησης. 

11. Ο κάτοχος της άδειας υποχρεούται εφόσον έχει συνάψει αποκλειστική σύμβαση προμήθειας πετρελαίου 

θέρμανσης με πωλητή πετρελαίου θέρμανσης λιανικής (που δεν διαθέτει αποθηκευτικούς χώρους 80m3) 

να υποβάλλει την ανωτέρω σύμβαση για θεώρηση στην υπηρεσία μας εντός δέκα (10) ημερών από τη 

σύναψή της, να την καταθέσει στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. και να αποστείλει εγκαίρως αντίγραφο της εν λόγω 

σύμβασης, στη Γενική Γραµµατεία Πληροφοριακών Συστημάτων, Γενική ∆ιεύθυνση ΚΕ.Π.Υ.Ο., ∆/νση 30η 

Η/Υ. 

12. Ο κάτοχος της άδειας δεν μπορεί να αρνηθεί τη σύναψη ή να καταγγείλει τη σύμβαση προμήθειας µε 

πωλητή πετρελαίου θέρμανσης λιανικής χωρίς σπουδαίο λόγο. 

13. Ο κάτοχος της άδειας υποχρεούται να παραδίδει το πετρέλαιο θέρμανσης, με ευθύνη του, μόνο στον 

τελικό καταναλωτή, αναγράφοντας τον αριθμό αδείας του στα σχετικά παραστατικά πώλησης (τιμολόγια, 

αποδείξεις) και σε περίπτωση παράδοσης φωτιστικού πετρελαίου σε καταστήματα λιανικής πώλησης, που 

δικαιούνται τη διάθεσή του σε τελικό καταναλωτή, τον αριθμό της άδειας λειτουργίας του. 

14. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος να παρέχει οποιοδήποτε στοιχείο ζητηθεί στην υπηρεσία μας και 

να δέχεται οποιοδήποτε έλεγχο από εξουσιοδοτημένους υπαλλήλους των αρμοδίων Υπουργείων ή των 

αρμοδίων Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας. 

15. Η άδεια πωλητή πετρελαίου θέρμανσης δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από την υποχρέωση να 

εφοδιασθεί με άλλη άδεια για την οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις. 

16. Το ετήσιο ανταποδοτικό τέλος των 40 € να καταβάλλεται στις κατά τόπους Δ.Ο.Υ. (ΚΑΕ 3421) μέχρι 

λήξεως του ημερολογιακού έτους και για κάθε έτος ισχύος της παρούσας άδειας και αντίγραφο του 

διπλότυπου καταβολής, να υποβάλλεται στη Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. Σε περίπτωση μη καταβολής 

του ανωτέρω τέλους, προβλέπεται η επιβολή προστίμου σύμφωνα με την ΚΥΑ Δ2/Α/Φ.5/οικ.2490/05 

(ΦΕΚ 218/Β/18.02.2005). 

ΑΔΑ: 7ΟΛ37ΛΒ-7ΤΝ



17. Η παρούσα άδεια παύει να ισχύει αυτοδίκαια στις περιπτώσεις που ο κάτοχός της διαθέτει ταυτόχρονα 

άδεια πρατηρίου υγρών καυσίμων ή δεξαμενών πετρελαίου θέρμανσης και δεν είναι σε ισχύ. 

18. Σε περίπτωση μεταβολής των βυτιοφόρων οχημάτων, αλλαγής της επωνυμίας ή της έδρας της επιχείρησης 

ή της άδειας λειτουργίας των εγκαταστάσεων, η παρούσα άδεια χρήζει τροποποίησης και ο κάτοχος της 

άδειας οφείλει να μεριμνήσει σχετικά. 

19. Σε περίπτωση που ο κάτοχος της άδειας είναι και κάτοχος άδειας πρατηρίου υγρών καυσίμων υποχρεούται 

να ασκεί τη δραστηριότητα του πωλητή πετρελαίου θέρμανσης εκτός του χώρου των δεξαμενών του 

πρατηρίου και κατά τρόπο ώστε να μην έχει καμία σχέση με τη λειτουργία του πρατηρίου. 

20. Για την ανανέωση της παρούσας άδειας, οφείλει ο ενδιαφερόμενος να υποβάλει σχετική αίτηση 

τουλάχιστον 6 (έξι) μήνες πριν από τη λήξη ισχύος της, σύμφωνα µε τα όσα ορίζει το άρθρο 13 της 

Υπουργικής Απόφασης Δ2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 1306/τ.Β/16.09.2005) "Κανονισμός Αδειών". 

21. Η άδεια πωλητή ανακαλείται με απόφαση της υπηρεσίας μας όταν δεν τηρούνται οι προαναγραφόμενοι 

όροι και προϋποθέσεις. 

22. Με τη παρούσα απόφαση παύει να ισχύει η με αρ. πρωτ. Φ30.10/1085/07.05.2012 Άδεια 

Πωλητή Πετρελαίου Θέρμανσης στην εταιρεία «Κ. & Ν. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Ο.Ε.», με διάρκεια ισχύος 

τεσσάρων (4) ετών. 

 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 

διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth) ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, 

σύμφωνα με τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/2010), άρθρο 227 και 228. Σημειώνεται ότι η ανωτέρω 

προσφυγή υποβάλλεται στην Υπηρεσία μας. 

 

Η παρούσα απόφαση με την οποία χορηγείται άδεια δημοσιεύεται με ευθύνη της αδειοδοτούσας αρχής, με 

δαπάνη που βαρύνει το φορέα δραστηριότητας σε μία ημερήσια εφημερίδα ευρείας κυκλοφορίας που εκδίδεται 

στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις της ΚΥΑ Δ2/16570/2005 (ΦΕΚ 

1306/τΒ’/16.09.2005). 

 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
Δ/ΝΣΗΣ 

 
 

Ο ΑΝ. 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ 

  
    

 
 

Π. ΚΟΚΚΑΛΙΔΟΥ 
ΗΛ/ΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

Σ. ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

Α. ΚΑΣΑΠΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Π.Ε. 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΝΑΝΑΣ 

 
ΖΩΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

 

 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

 

Για την έκδοση της απόφασης αυτής εκδόθηκαν τα εξής γραμμάτια: 

1. Διπλότυπο Είσπραξης Η 7773397/1024/29.01.2015, 200,00 €, από τη Δ.Ο.Υ. Ξάνθης (Α’, Β’). 

2. Διπλότυπο Είσπραξης Η 7773398/1025/29.01.2015, 40,00 €, από τη Δ.Ο.Υ. Ξάνθης (Α’, Β’). 

 

 

ΑΔΑ: 7ΟΛ37ΛΒ-7ΤΝ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος Ενέργειας Και Κλιματικής Αλλαγής  

Γενική Γραμματεία Ενέργειας Και Ορυκτών Πρώτων Υλών  

Γενική Δ/νση Ενέργειας  

Δ/νση Ελέγχου Διακίνησης Και Αποθήκευσης Καυσίμων  

Μεσογείων 119, 101 92 Αθήνα 
2. Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας 

Τμήμα Κοινωνικής Επιθεώρησης Ξάνθης 

Γεωργίου Σταύρου 14-16, 671 00 Ξάνθη 

3. Τμήμα Τεχνικής & Υγειονομικής Επιθεώρησης Δράμας 

Θεμιστοκλέους 2, Δράμα 66 100 

4. Αστυνομική Δ/νση Ξάνθης 

Νέστου 2Α, 671 00 Ξάνθη 

5. Δ.Ο.Υ. Ξάνθης (Α’, Β’) 

Μεσολογγίου 13, 671 00 Ξάνθη 

6. Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης 

Ενταύθα 

7. κ. Κατσούλη Νικόλαο του Κωνσταντίνου. 

8. Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης (μόνο ηλεκτρονικά) pliroforiki@xanthi.gr  

 
Με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας.  
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 

1. Αρχείο Τμήματος. 

2. Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού. 

ΑΔΑ: 7ΟΛ37ΛΒ-7ΤΝ


		2015-02-11T09:32:28+0200
	Athens




